(10) XVI, el ms Pist

(11) turbata, los mms Pl 1 Bg Gt., y las ed Nbg Hal

(12) Constantinus, Hal Russ Cont 62

(13) pp, añade el ms Cas, pero erradamente, porque la
dignidad es P U

(14) personam, el C. Theod

(15) ati um, el C. Theod

(16) eis, y después peregrinant, el ms. Pl 2

(17) eius, quolibet pacto, qui peregrinat, el C. Theod y
la ed Haenel

(18) Los mms. Pl 1. 2 Bg. Gt, las ed Nbg Schf, y el
C. Theod; sit, Hal y los demás

colonus,⁴ vel libertus, seu servus quolibet titulo retinebat Nec eos, qui delecti sunt, absentium nomine possidentes, quia minime ipsis dictio (1) causae mandata sit, ab expejunda i.e (2) secludant, nec si servi sint, eorum rei in iure personas, quia huiusmodi conditionis hominibus causas oī aīe (3) fas non sit Sed post elapsa quoque spatia recuperandae possessionis (4) legibus praestituta litigium eis inferentibus largii convenit (5), ut eos momentariae perinde possessioni sine ulla cunctatione (6) restituant, ac si revesus dominus litigasset Cui tamen (7), quolibet tempore reveso, actionem recuperandae possessionis iudicemus (8), quia fieri potest, ut restitutio propter servulos (9) infideles, vel negligentes propinquos, vel patentes, vel proximos, vel amicos, vel colonos, vel libertos interea differatur Absentibus (10) enim officere non debet tempus emensum, quod recuperandae possessioni legibus praestitutum est, sed res mortu statu, qui per iniuriam sublatu est, omnia, quae supererunt, ad disceptationem litigii immutata permaneant; iudicio servato (11) iustis legitimisque (12) personis, quum valde sufficiat, possessionem tenentibus absentium nomine contra presentium violentiam subveniri

Dat X (13) Kal Novemb Mediolano (14), CONSTANTINO (15) A VII et CONSTANTIO Caes (16) Conss [326]

2 Impp ARCADIUS et HONORIUS AA PETRONIO, Vicario Hispaniarum — Nec impereiale responsum (17), quod supplicatio litigatori obtinuit (18), nec interlocutio cognitoris ex quacunque parte innovare (19) possessionis statum eo, qui item tenet, absente permittitur (20), quia negotiorum merita partium assertione panduntur

Dat XV Kal Ianua Mediolano (21), CAESARIO et ATTICO Conss [397]

TIT VI

UTI POSSIDETIS

1 Impp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC CYRILLO (22) — Ut possidetis fundum, de quo agitur, quum ab altero nec vi nec clam nec precastio possidetis, rectori provinciae vim fieri prohibebit; ac satisfactionis vel transferendae possessionis editio perpetua formam servata, de proprietate cognoscet

(1) El ms Bg, Hal Russ Cont 62 Bk, y el C Theod; decisio, los mms Pl 1 2, y las demás ed
 (2) ab exponenda re, el ms Bg; ab expejundo, Hal
 (3) Los mms Pl 1 2 Bg Rg, la ed Schf, el C Theod, y M Vacar; cuare, par, l gl, el ms Gt, y Hal; peiorare, las ed Nbg Russ, y las demás
 (4) possessioni, todos los mms de Russando
 (5) conveniet, el C Theod
 (6) sine illa cunctatione, omitelas el C. Theod
 (7) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, las ed Nbg Schf Hal Bk, y el C Theod; domino, insertan Russ y los demás
 (8) induxit, el C. Theod
 (9) Los mms Pl 1 Gt, Hal, Russ Cont 62, y el C Theod, servos, los demás
 (10) Absenti, el C Theod
 (11) reservato, el C Theod
 (12) Los mms Pl 1, 2, Bg Gt Rg, todas los mms de Russ, las ed Schf Hal Bk el C Theod, y M Vacar; absentibus, insertan las ed Nbg Russ y las demás